
 

 

Comune di Albiolo 
Provincia di Como 

 

 
 

 
ORDINANZA DELL' AREA POLIZIA LOCALE 

 
 
REGISTRO GENERALE N. 17 
IN DATA 01-09-2025 
 
 
Oggetto: LAVORI DI ASFALTATURA IN VIA MONTE BIANCO - ISTITUZIONE DEL 

DIVIETO DI TRANSITO TEMPORANEO 
 
 

Il Responsabile dell' Area 
 
L’anno  duemilaventicinque, il giorno  uno, del mese di settembre: 
 
 
Visto l’art.107 del DL.267/2000 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione 
degli uffici, ivi compresa la responsabilità delle procedure di attuazione delle ordinanze 
comunali; 
 
Visto il decreto n. 3 del 18/06/2024 con la quale il Sindaco Dott. Mario Bernasconi viene 
nominato Responsabile del Servizio di Polizia Locale; 
 
Ritenuto che per consentire i lavori di fresatura e conseguente asfaltatura e garantire la 
salvaguardia della pubblica incolumità, sia necessario istituire il divieto di transito (eccetto 
residenti) in tutta la via Monte Bianco dalle ore 06:00 di giovedì 4 settembre 2025 sino alle 
ore 18:00 di mercoledì 10 settembre 2025, e comunque fino all’ultimazione degli stessi; 
 
Stabilito che il tratto di strada interessato ai lavori in oggetto sarà opportunamente delimitato 
e segnalato a cura del personale dell’Ufficio Tecnico di questo Ente che si assume qualsiasi 
responsabilità derivante dall’applicazione della presente Ordinanza; 
 
Richiamato l’art. 8 della Legge n.241/1990, si rende noto che l’Ufficio interessato è l’Ufficio di 
Polizia Locale e che il Responsabile del Procedimento è il Responsabile del Servizio di 
Polizia Locale, Dott. Mario Bernasconi; 

Atto originale ORDINANZE numero 13 del 01-09-2025 firmato digitalmente da  Mario Bernasconi il 01-09-2025 ora  8:34:31 Mario Bernasconi il 01-09-2025 ora  8:33:50 - COPIA AUTENTICA AI
SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005



 

 
Visti gli artt. 1, 3° comma, 5, 6, comma 4° e 7 del D.Lgs. 285/1992, “Nuovo Codice della 
Strada”; 
 
Visto il D.P.R. 495/1992 “Regolamento d’esecuzione e d’attuazione del Nuovo Codice della 
Strada”; 
 
Visto il D.M. 10 luglio 2002 e s.m.i., in materia di cantieri temporanei e mobili; 
 
Visti gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18/08/2000. N. 267; 
 

ORDINA 
1. L’istituzione temporanea del divieto di transito (eccetto residenti) di tutta la via Monte 

Bianco, per i lavori di fresatura e asfaltatura, dalle ore 06.00 di giovedì 4 settembre 
2025 sino alle ore 18.00 di mercoledì 10 settembre 2025; 

 
DEMANDA 

a. Al personale di Polizia Stradale, il rispetto della presente ordinanza e l’applicazione delle 
sanzioni amministrative pecuniarie in caso di violazione; 

 
b. Agli operatori dell’Ufficio Tecnico l’allestimento della prescritta segnaletica di cantiere ai 

sensi del D.M. 10 luglio 2002, in particolare quella di presegnalazione al fine di evitare 
disagi, danni o pericoli a persone e/o cose, secondo quanto prescritto dall’art. 21 del 
“Nuovo Codice della Strada”; 

 
AVVERTE 

I. Che per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dagli artt. 6 e 7 del 
Nuovo Codice della Strada e del relativo Regolamento di Esecuzione; 

 
II. Che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso entro 60 gg. dalla data del suo 

ricevimento, al Tribunale Amministrativo Regionale – T.A.R. – di Lombardia per 
incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, così come previsto dall’art. 
40 e seguenti del D. Lgs. 104/2010 o, in alternativa entro 120 gg. sempre dalla data del 
suo ricevimento, al Presidente della Repubblica ai sensi dell’art. 9 del D.P.R. 24 dicembre 
1971, n. 1199; 

 
DISPONE 

La trasmissione per opportuna conoscenza, dato atto che i predetti lavori interesseranno 
anche la via Todeschini su territorio di Valmorea, della presente ordinanza al Sindaco del 
Comune di Valmorea. 
 
L’immediata pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio online per 15 gg e nel 
sito istituzionale, nonché la sua diffusione in luoghi pubblici o aperti al pubblico. 
 
 
 
 

Il Responsabile dell' Area 

Atto originale ORDINANZE numero 13 del 01-09-2025 firmato digitalmente da  Mario Bernasconi il 01-09-2025 ora  8:34:31 Mario Bernasconi il 01-09-2025 ora  8:33:50 - COPIA AUTENTICA AI
SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005



 

 

Dott. Mario Bernasconi 
 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

Atto originale ORDINANZE numero 13 del 01-09-2025 firmato digitalmente da  Mario Bernasconi il 01-09-2025 ora  8:34:31 Mario Bernasconi il 01-09-2025 ora  8:33:50 - COPIA AUTENTICA AI
SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005



 

Comune di Albiolo 
Provincia di Como 

 

 

 
ORDINANZA DELL' AREA POLIZIA LOCALE 

 
 
REGISTRO GENERALE N. 17 
IN DATA 01-09-2025 
 
 
Oggetto: LAVORI DI ASFALTATURA IN VIA MONTE BIANCO - ISTITUZIONE DEL 

DIVIETO DI TRANSITO TEMPORANEO 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo on-line del Comune il giorno 

01-09-2025 per rimanervi 15 gg. consecutivi, ai sensi dell'articolo 32, comma 1, 

della Legge n. 69/2009. 

 
Albiolo, 01-09-2025 
 

L’incaricato alla pubblicazione 
 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

Certificato pubblicazione ORDINANZE numero 13 del 01-09-2025 firmato digitalmente da  Mario Bernasconi il 01-09-2025 ora  8:35:21 - COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL
D.LGS. 82/2005


